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Nanopowłoka pobudza rozrost kości

Wstawienie implantu stawu biodrowego wydaje się być często przeprowadzaną operacją.
Poddaje się jej około miliona Amerykanów rocznie i z tego powodu można uznać tę operację
za rutynową. Jednak okazuje się, że 17% pacjentów doświadcza problemów z implantem, co
prowadzi do wcześniejszej, niż wymagana, kolejnej wymiany.
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Naukowcy z MIT stworzyli nanomateriał, który w dużej mierze pozwoliłby
uniknąć „nadprogramowych” i uciążliwych wymian. Owa nanopowłoka miałaby zastąpić cement
kostny, zwykle używany w tego typu operacjach.

Nanocząstki hydroksyapatytu, z których składa się materiał, przytwierdzają implant do kości oraz
sprzyjają szybszemu narastaniu tkanki kostnej. Cement kostny, używany obecnie, po utwardzeniu ma
konsystencję szkła i niestety – tak jak szkło – czasem pęka i oddziela się od implantu powodując ból u
pacjenta. Przeważnie w takim przypadku usuwa się implant i zastępuje nowym, co powoduje
ogromną utratę tkanki wtórnej. Aby temu zapobiec, naukowcy opracowali metodę powlekania
implantów nanomateriałem, który pobudzi rozrost kości. W rezultacie kość „wrośnie” w implant,
który dzięki temu pozostanie na swoim miejscu.

Nanocząstki hydroksyapatytu są naturalnym składnikiem kości, który przyciąga macierzyste komórki
mezenchymy ze szpiku kostnego. Materiał zbudowany jest również z cienkich warstw innych
materiałów, które sprawiają, że macierzyste komórki mezenchymy zmieniają się w komórki
kościotwórcze (osteoblasty). Połączenie tych materiałów stymuluje produkcję tkanki kostnej, która
wypełnia przestrzeń wokół implantu.

Zespół MIT nie jest pierwszym, który podejmuje się próby wykorzystania hydroksyapatytu
w implantach ortopedycznych. W wyniku wcześniejszych prób innych naukowców powstawał
materiał zbyt gruby, który, tak jak cement kostny, odłamywał się od implantu.

 Źródło: http://www.nanonet.pl/
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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